РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «12» июля 2023 г.                                                                  № 120
с. Ширяево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 г. № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 г. № 112)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 05.06.2023 № 2-1-2023, Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 г. № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 12.05.2023 г. № 112):
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. Пункт 3.3. раздела 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Контрольные (надзорные) мероприятия, проверки, проведение которых не допускается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и не завершенные на день вступления в силу постановления, подлежат завершению в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления путем составления акта контрольного (надзорного) мероприятия, проверки с внесением контрольным (надзорным) органом, органом контроля в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий, Единый реестр проверок соответствующих сведений.
[bookmark: _GoBack]Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается.
Срок исполнения предписаний, выданных в соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" до дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и действующих на день вступления в силу вышеуказанного постановления, продлевается автоматически на 90 календарных дней со дня истечения срока его исполнения без ходатайства (заявления) контролируемого лица.
Контролируемое лицо вправе направить ходатайство (заявление) о дополнительном продлении срока исполнения предписания в контрольный (надзорный) орган, орган контроля не позднее предпоследнего дня срока, указанного в предыдущем абзаце настоящего пункта, которое рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                           А.А. Макаровский